
Visitasprotokoll Harstad og Kanebogen sokn 
19.-25. september 2017 
Tema: Barna går foran 

 
Visitasen ble ledet av biskop Olav Øygard. Han ble assistert av prost Arne Håkonseth og ledsaget av 
rådgiver Steinar Sneås Skauge og Ragnhild Høgset (tir-tor) 

 
Tirsdag 19. september 
18:00 – Menighetsrådsmøte, Harstad menighetsråd. 
Tilstede: Biskop med følge, kirkeverge Erik Vold, administrasjonsleder Sverre Tharaldsen, sokneprest 

Stian Holtskog, kapellan Hanne Punsvik Øygard, menighetsrådets medlemmer. 

Møtet ble innledet med diktlesning og allsang. Biskopen introduserte seg og sitt følge og forklarte om 

meningen med visitasen før menighetsrådet la fram sine saker. 

FRIVILLIGHET 

Menighetsrådet opplever at det er vanskelig å få med frivillige til de ulike arrangementene. Dette 

gjelder både blant ungdom, voksne og eldre. Det er lettere å få frivillige til enkeltarrangementer enn 

til det som går over tid. Dette ble svært tydelig da man skulle rekruttere til menighetsrådet sist gang, 

der man tilslutt måtte redusere i størrelsen på menighetsrådet for å få nok kandidater. Samtidig blir 

også «Sjømannskirken» løftet frem som et arbeid der det er frivillige.  

Menigheten har et stort MILK-arbeid som trekker en god del unge. Samtidig er det ikke alle man når 

med ledertrening, og menigheten har derfor prøvd å arrangere rusfrie ungdomskvelder. Disse har 

vært vellykkede, men har samtidig avdekket ulike forventinger til slike kvelder mellom menigheten 

og de frivillige på Betel, som også har vært frivillige her. Det er et ønske om å fortsette dette 

arbeidet, men man har behov for dedikerte frivillige som vil bruke tid på dette. 

GUDSTJENESTEOPPMØTE 

Harstad menighet har et gudstjenesteoppmøte på rundt 100 i gjennomsnitt, med en fast kjerne på 

rundt 40 mennesker. Menighetsrådet opplever at hver gang det er noe ekstra i gudstjenesten, som 

kor, trosopplæringstiltak eller lignende, trekker det mange ekstra deltagere. Dette er derfor noe de 

ønsker å satse mer på. Menighetsrådet ønsker også å vurdere alternative tidspunkt for 

gudstjenestene, for å se om dette kan trekke flere mennesker. Biskopen er åpen for at det kan være 

mulig å variere tidspunktet for gudstjenestene. 

DIAKONIPLAN OG DIAKON 

Biskopen pekte på at menighetens diakoniplan kan vedtas, og at den ikke trenger å vente på at 

trosopplæringsplanen skal godkjennes, siden menigheten har en godkjent trosopplæringsplan. 

Biskopen utfordret også menighetsrådet til å tenke på om det kunne være mulig å utvide 

diakonstillingen med hjelp av givertjeneste i menigheten. 

MISJON 

I de ulike planene for menigheten blir det oppgitt ulike misjonsprosjekter. Dette må avklares, og 

biskopen bad menigheten om å legge ytterligere fokus på det nåværende misjonsprosjektet og 

integrere dette i menighetens arbeid. 



TROSOPPLÆRING 

Biskopen poengterte at det blir gjort mye godt trosopplæringsarbeid i menigheten, og at mye av 

dette skjer på tvers av soknegrensene mellom Harstad, Kanebogen og Trondenes. Menighetsrådet 

ble utfordret til å se videre på dette samarbeidet og hvordan dette kunne utvikles 

SAMMENSLÅING AV SOKNENE? 

Prosten ønsket å høre menighetsrådets tanker rundt en ide om å eventuelt slå sammen de tre 

soknene i Harstad by (Harstad, Kanebogen og Trondenes) til ett sokn for på den måten å kunne 

videreutvikle samarbeidet mellom menighetene og dyrke menighetenes særpreg. 

Forslaget ble møtt med positivitet av menighetsråd og administrasjon, uten at man sa noe mer enn 

at dette var et forslag det var verdt å se videre på. 

SAMISK 

Biskopen berømmet menigheten for å ha tatt i bruk samisk språk som en del av liturgien. 

Menighetsrådet fortalte at det i all hovedsak var positive reaksjoner på bruken av samisk i 

menigheten 

19:30 – Jakobsmesse, Harstad Kirke 

Medvirkende: liturg Hanne Punsvik Øygard, kantor Wolfgang Schmitt, Harstad kammerkor. 

Biskop med følge og menighetsråd deltok i menigheten. 

Det ble avholdt en vakker Jakobsmesse. Kirkerommet var lagd vakkert i stand til gudstjenesten, og 

sammen med de medvirkende skapte dette en kontemplativ atmosfære. 

Onsdag 20. september 
09:00 – Felles stabsmøte med stabene i Harstad og Kanebogen 
 
Tilstede: biskop med følge, kirkeverge Erik Vold, administrasjonsleder Sverre Tharaldsen, sokneprest i 
Harstad Stian Holtskog, kapellan i Harstad Hanne Punsvik Øygard, sokneprest i Kanebogen Hans-
Jørgen Nilsen, diakon i Harstad Tori Aas, kirketjener i Kanebogen og Harstad Halvar Øvergård, 
menighetspedagog i Kanebogen Elisabeth Marie Mikalsen, trosopplæringskoordinator May-Britt 
Lund, kantor i Harstad Wolfgang Schmitt, organist i Kanebogen Marit Nygård, kateket i Kanebogen 
Rut Eli Lindebø. 
 
Møtet ble innledet av biskopen, før det var en runde der alle presenterte seg selv og la frem positive 
og negative sider ved jobben sin. Et tilbakevendende punkt var at mange skrøt av et godt 
arbeidsmiljø og at de trivdes i arbeidet og i staben. 
 
Biskopen fortalte at han opplevde at det var et godt samarbeidsmiljø i stabene, noe han var glad for. 
Han informerte så om de økonomiske innsparingene i bispedømmet og virkningene dtte kan få for 
Trondenes prosti og Harstad by. 
 
Prosten spurte hvordan stabene så på en eventuell tanke om sammenslåing av soknene i byen. I 
samtalen som fulgte kom det frem at man allerede jobbet mye sammen med tanke på trosopplæring, 
samkjøring av gudstjenesteplaner, diakoni og lignende. Et utfordrende punkt var om de ansatte ville 
kunne klare å opprettholde de gode personlige kontaktene i enkeltmenighetene. Både ansatte, 
prosten og biskopen framholdt dette som noe en eventuell sammenslåing må legge til rette for. 
Administrativt vil det være en god del å hente på å bare ha ett sokn.  
 



Det er et ønske fra flere aktive i menighetene om en mer målrettet opplæring i kristen tro og Bibel 
for voksne. Det finnes allerede et økumenisk tilbud om dette, noe som kan videreutvikles både 
økumenisk og innenfor Den norske kirke. Det skjer også et godt gruppearbeid blant ungdom og unge 
voksne, noe som også kan videreutvikles. 
 

11:00 – Andakt på Olavsgården 
 
Tilstede: Biskopen med følge, kantor Wolfgang Schmitt, sokneprest Stian Holtskog 
 
Stian Holtskog holdt en fin andakt og kantor Wolfgang Schmitt spilte til sangen for de mange 
oppmøtte på Olavsgården. Biskopen kom også med en hilsen til de fremmøtte. Samlingen ble 
avsluttet med kake og kaffe.  
 

12:15 – Pause i visitasen for møte med prestene i Trondenes prosti 

 

16:30 – Superonsdag i Kanebogen kirke 

Tilstede: Biskopen med følge, sokneprest Hans-Jørgen Nilsen, menighetspedagog Elisabeth Marie 

Mikalsen, trosopplæringskoordinator May-Britt Lund 

Mange barnefamilier var samlet for å spise middag og delta på ulike samlinger for barna, alt etter 

hvor gamle de var. Soknepresten introduserte biskopen som fortalte litt om seg selv og hvorfor han 

var der. Det var svært god stemning, og mange barn var med på babysang og en samling for de eldre 

barna. 

18:00 – X-klubben i Bergseng menighetshus 

Tilstede: Biskopen med følge, kapellan Hane Punsvik Øygard, diakon Tori Aas samt frivillige og 

diakonene i Trondenes og Kvæfjord menigheter. 

Menighetshuset var helt fullt, med 41 deltagere. X-klubben hadde denne dagen besøk fra 

Mandagsklubben i Kvæfjord, og det var svært god stemning og rungende allsang. Hanne Punsvik 

Øygard hadde en fin andakt, og det var vafler lotteri og bønnestund ledet av diakonen i Trondenes. 

Biskopen holdt en hilsen til klubben. 

Torsdag 21. september 
08:30 – Tilsynssamtale med soknepresten i Harstad 

10:00 – Torsdagskafé i Kanebogen 

Tilstede: Biskopen med følge, sokneprest Hans-Jørgen Nilsen, menighetspedagog Elisabeth Marie 

Mikalsen, trosopplæringskoordinator May-Britt Lund 

En fin samling med rundt 40 personer tilstede. Forsamlingen var en god blanding av pensjonister og 

småbarnsmødre med barn. Det var babysang for de minste, kaffe og lunch og lotteri. 

11.00 – Røde Kors-kafféen  

Dette punktet falt ut, da kafféen ble avlyst av arrangøren. 



13:30 – Møte med media 

Tilstede: Biskop med følge, redaktør i Harstad Tidene Kjell Rune Henriksen, kirkeverge Erik Vold, 
sokneprest i Harstad Stian Holtskog, kapellan i Harstad Hanne Punsvik Øygard, sokneprest i 
Kanebogen Hans-Jørgen Nilsen, diakon i Harstad Tori Aas, trosopplæringskoordinator May-Britt Lund 
 
Prosten innledet møtet med å si at han opplevde at media i Harstad har blikk for det som skjer i 
lokalsamfunnet, og utfordret redaktøren på hvordan kirken kan bli mer synlig i media, og hva som 
gjør at kirken er interessant for media. Flere aktører var invitert til møtet, men bare Harstad Tidende 
(HT) kunne komme. 
 
Kjell Rune Henriksen, redaktør for HT, var glad for invitasjonen og inviterte kirken til jevnlige møter 
med redaksjonen. Han fortalte om sitt møte med Kanebogen kirke som konfirmantfar, og hvordan 
dette hadde gjort ham mer klar over hvor mye arbeid kirken har som er interessant for lokalmedia. 
HT ønsker å dekke kirken mer på alle flater de bruker. 
 
Henriksen utfordret kirken til å by mer på seg selv. Han ønsket en kirke som er mer aktiv opp mot 
media og selger inn arrangementene sine. Den beste måten å gjøre dette på er ikke gjennom 
pressemeldinger, men gjennom å ringe avisen. I løpet av samtalen ble han utfordret på å etablere en 
kontaktperson i redaksjonen, noe han lovte å gjøre.  
 
Biskopen fortalte om gode erfaringer med samarbeid mellom kirke og lokalpresse, for eksempel i 
forbindelse med vanskelige dødsfall. 
 
Kirkevergen fortalte også om gode erfaringer fra samarbeid med HT. 
 
Henriksen oppfordret også menighetene til å bli bedre på nettsidene sine, da disse ikke var 
oppdaterte. 
 
Ragnhild Høgset forlot biskopens følge etter møtet. 
 

18:00 – Menighetsrådsmøte i Kanebogen 
 
Tilstede: Biskop med følge, kirkeverge Erik Vold, administrasjonsleder Sverre Tharaldsen, sokneprest 
Hans-Jørgen Nilsen, menighetsrådets medlemmer. 
 

Biskopen innledet møtet med å fortelle om menigen med en visitas. 

Menighetsrådsleder Erlend Welander la frem menighetsrådets uro for den økonomiske situasjonen i 

bispedømmet og hvordan denne påvirket menigheten. De opplevde kutt i gudstjenester på grunn av 

de økonomiske sparetiltakene. Menighetsrådet ønsket også å høre biskopens tanker om kirkens 

fremtidige økonomi. 

Biskopen fortalte om innsparingene på grunn av opparbeidet underskudd og om den fremtidige 

nedbemanninger i bispedømmet og hvordan dette kunne påvirke prostiet og byen. Når det gjaldt den 

fremtidige økonomien i kirken, ville han ikke spekulere i dette. 

Biskopen hadde på forhånd fått spørsmål fra menighetsrådet om mulighetene for en diakonstilling i 

Kanebogen. Slike stillinger blir dekket likt av bispedømmet og menigheten, og det er satt av penger 

på bispedømmets budsjett for å kunne øke stillingen i Harstad kirkelige fellesråd. 



Samarbeidet mellom menighetene i byen ble videre drøftet, og spørsmålet om en eventuell 

sammenslåing ble tatt opp. Menighetsrådet avviste ikke tanken, men var urolige for om dette kunne 

øke avstanden mellom menighet og menighetsråd. Det ble også lagt vekt på at en eventuell 

sammenslåing ikke måtte gå ut over gudstjenestetallet. 

Biskopen utfordret videre menigheten til å ta i bruk samisk språk, noe både menighetsråd og prest 

var positive til, men manglet kunnskap om. Biskopen tilbød å sende samiskrådgiver for å gi 

språkopplæring. 

Prosten informerte om diakoniprosjektet som tar sikte på å øke menighetenes arbeid for mennesker 

med funksjonshemming. 

Menighetsrådet la så frem sin visjon og arbeidsplan for biskopen, som mente det var et godt 

utgangspunkt for å bygge en menighet. 

19:30 – Orgelkonsert med frivilligfest 

Deltagere på konserten: Organist i Kanebogen Marit Nygård, kantor i Trondenes Maria-Daniela 

Raasch, kantor i Harstad Wolfgang Schmitt, kantor i Alta og orgelkonsulent for orgelet i Kanebogen 

Bjørn Kjellmann 

De fire musikerne spilte en strålende konsert ledet av Marit Nygård som konferansier. Orgelet ble 

presentert i all sin prakt for en nesten fullsatt kirkesal. 

Etter konserten var det frivilligfest for de to menighetene. Sokneprest i Kanebogen holdt andakt og 

biskopen en hilsen. 

Fredag 22. september 

08:30 – Tilsynssamtale med sykehusdiakon UNN Harstad 

09.30 – Møte med femteklasse Harstad skole 

Tilstede: Biskopen med følge, sokneprest Hanne Punsvik Øygard, trosoppæringskoordinator May-Britt 

Lund 

Biskopen fortalte femteklassingene om hva en biskop gjør, og svarte på spørsmål fra elevene. Barna 

var særlig opptatt av hva kirken gjør for å motvirke urettferdigheten i verden. 

12:00 – Tilsynssamtale med sokneprest i Kanebogen 

13:00 – Samtale med kirkeverge og fellesråd 

Tilstede: Biskopen med følge, kirkeverge Erik Vold, leder i fellesrådet 

Biskopen innledet møtet med å skryte av arbeidsmiljøet i staben, og gav både kirkeverge og prost ros 

for arbeidet som har blitt utført på dette området. Kirkevergen fortalte at fellesrådet i fjor fikk enn 

HMS-pris fra Harstad kommune for nettopp dette arbeidet. 

Biskopen hadde observert noen uklare linjer i forbindelse med medarbeidesamtaler med de 

fellesrådsansatte og bad kirkevergen rydde opp i dette, noe han skulle gjøre.  

Kirkevergen fortalte at fellesrådet hadde opplevd å få pengestøtte fra kommunen de hadde ventet 

på lenge etter forrige bispevisitas i kommunen. Denne visitasen inneholder ikke noe møte med 

kommunen siden det er kort tid siden forrige visitas i kommunen, men kirkevergen etterlyste en 



kortere visitas om noen år. Biskopen foreslo å komme på en «fellesrådsvisitas» om to-tre år og ha 

fokus på økonomi. Den økonomiske situasjonen i bispedømmet, og hvordan dette påvirker 

fellesrådets økonomi ble videre drøftet. Det var enighet om å gjøre innsparinger på en slik måte at 

det i minst mulig grad slår ut på fellesrådets bevilgninger. 

Bispedømmerådets budsjetter, regnskap og protokoller fra møter ble etterlyst , og det ble fra 

biskopens side lovet at dette skulle bli lettere tilgjengelig. 

14:00 – Fagmøte med stabene. «Barna går foran» 

Tilstede: Biskop med følge, stabene i de tre bymenighetene. 

Prosten innledet møte med å fortelle om temaet for visitasen, og at dette ikke var stresset i løpet av 

uken. Barna går foran i betydningen av at man i praksis har en felles trosopplæringsplan for byen, og 

dette er en fin modell for de øvrige sektorene av menighetenes arbeid. 

Trosopplæringskoordinator May-Britt Lund fortalte om trosopplæringsarbeidet. Det er tre planer 

som man gjerne skulle slått sammen til en. Mye av arbeidet er i en stabiliseringsfase. 

Hovedutfordringen i trosopplæringen nå er at det ikke er noe arbeid for alderen 11-13. Det blir nå 

jobbet med å finne ut hvilke tiltak man skal starte for denne alderen. 

De ulike tiltakene i byen blir ikke planlagt av faste grupper, men av ad-hoc-grupper for hvert tiltak. 

Man er nå i en periode der folk melder seg til dette arbeidet og denne ordningen fungerer greit, men 

det er et ønske i staben om at prestene som er involvert i trosopplæringstiltak skal få avlastning fra 

begravelser i de ukene det er tiltak. Biskopen er ikke avvisende til en felles plan, og forutsetter at 

prestene er med i trosopplæringsarbeidet, også i en periode med trang økonomi. Han peker videre 

på at det er viktig for staben å huske at menighetsrådene skal ha eierforhold til 

trosopplæringsplanen. Dette gjør det også lettere å få frivillige til arbeidet. 

Både MILK og konfirmantfestivalen blir drevet av Harstadmenighetene på vegne av hele prostiet, noe 

om setter et ytterligere press på prestene med tanke på begravelser. Prosten oppfordret prestene til 

å se på tjenesteuker, gudstjenesteliste og trosopplæring i fellesskap. Det ble også løftet inn i 

samtalen at prester som deltar lite i trosopplæringen kan bidra til denne med å avlaste andre prester 

med begravelser. 

For aldersgruppen 11-13 år kom man ikke frem til noe konkret i løpet av møtet, men prosten ønsker 

at menighetene kan lære av Kvæfjords arbeide med denne aldergruppen. 

På diakoniområdet skjer det mye samarbeid mellom menighetene, for eksempel X-klubben og 

sorggrupper. Det ligger også en ressurs i det økumeniske prosjektet «Gatekirken» 

En eventuell sammenslåing av sognene ble drøftet. Det var en viss skepsis til at dette kunne føre til 

mindre frivillighet, og at menighetene mistet sitt særpreg. Det ble presisert at om man gikk videre 

med en vurdering av dette, måtte slike faktorer veie tungt, og at en eventuell sammenslåing ikke 

hadde noe hast. 

Tilsynssamtale med kapellan Harstad 

I løpet av visitasen hadde prosten tilsynssamtale med kapellanen i Harstad på vegne av biskopen. 



Søndag 24. september 

11.00 – Visitasgudstjeneste i Kanebogen kirke med påfølgende kirkekaffe og 

visitasforedrag 

Deltagere: Biskop, prost, prestene i menighetene, kirketjener Halvar Øvergård, menighetspedagog i 
Kanebogen Elisabeth Marie Mikalsen, kantor i Harstad Wolfgang Schmitt, organist i Kanebogen Marit 
Nygård, kateket i Kanebogen Rut Eli Lindebø, Harstad kammerkor menighetsrådsledere og andre 
frivillige 
 

Det var en fin gudstjeneste der biskopen talte. Kirken var nesten fullsatt. Etter gudstjenesten var det 

kirkekaffe. Før visitasforedraget overrakte biskopen diplom til Harstad menighet, som har blitt Grønn 

menighet. Han holdt så visitasforedraget. Etter foredraget var  det åpning for respons fra salen. 

Kirkeøkonomi og færre gudstjenester ble tatt opp som en bekymring, og biskopen forklarte om den 

økonomiske situasjonen i bispedømmet. 

  


